令和５年度狛江市スポーツ推進委員会議 第６回定例会議事録

１ 日 時 令和５年９月 11 日（月曜日）午後７時 00 分～午後８時 40 分

２ 場 所 狛江市役所 防災センター403 会議室

３ 出席委員：田村会長、飯島副会長、池田委員、表迫委員、田中委員、松永委員、五味委員、

本木委員、谷中委員 、儘田委員

欠席委員：岩間委員、柴田委員

事 務 局：鎌谷課長、須藤係長、千葉主事

４ 議 題

（１）令和５年度事業について

（２）市民スポーツデーについて

（３）東京都スポーツ推進委員協議会関係について

（４）狛○くらぶについて

（５）その他

５ 提出資料

・令和５年度市民スポーツデー役割分担

・令和５年度市民スポーツデー１体配置図【前半】

・令和５年度市民スポーツデー１体配置図【後半】

・市民スポーツデー10 月９日（祝）in 市民総合体育館（チラシ）

６ 会議の結果

議題（１）令和５年度事業について

・委員より、前回の会議で詳細説明した、成人バドミントン教室の募集記事をを広報９月 15

日号で掲載することの報告。

・会長より、10 月以降（後期）で予定している教室はあるか。

・委員より、コロナ禍前に実施していた綱引大会を実施してはどうか。

・事務局より、近年は参加団体が少なくなっていて固定化している。特に市内の少年野球チ

ームが参加している。

・会長より、以前参加していた団体へ意向を確認し、実施するかは次回の会議で決定する。

・会長より、他にないか。

・事務局より、市の委託事業として、狛○くらぶへジュニアバスケットボール教室を予定し

ている。前期と後期に分けて各６回実施することで調整している。

・会長より、ジュニア卓球はどうか。

・委員より、詳細はまだ決まっていないが、12 月頃に全２回で実施予定。

・委員長より、他に実施したい教室がある場合は、次回の会議までに詳細を決めておくよう

に。

議題（２）市民スポーツデーについて

・事務局より、提出資料により詳細説明。令和５年 10 月９日（祝）午前９時 30 分から午後

１時まで市民総合体育館で実施。今年度新規予算措置分で都並敏史氏（元サッカー日本代表）

をゲストにトークショーを午前 10 時から午前 11 時まで実施。MC は香月りさ氏（コマラジ）。

明治安田生命保険相互会社（血管年齢測定）・ 慶應義塾大学 SFC 研究所健康情報コンソー

シアム（骨密度測定）の協力でによる健康チェックを実施予定。

・委員長より、提出資料の令和５年度市民スポーツデー役割分担、令和５年度市民スポーツ

デー１体配置図【前半】、令和５年度市民スポーツデー１体配置図【後半】のとおり実施する。

議題（３）東京都スポーツ推進委員協議会関係について

・委員より、第２回社員総会が令和５年９月 27 日（水）開催に出席予定。

議題（４）狛○くらぶについて

・委員より、活動について報告。令和５年８月 26 日（土）にノルディックウォーキングを実

施した。当日は、曇り空で気温も低かったが、10 人が参加した。

議題（５）その他

・委員より、今年度も市民まつりでボッチャ体験ブースを開設できるかの質問。

・事務局より、ボッチャ体験ブースについては、会場である市民グランドを担当している狛

江市体育協会に、例年どおりのスペースを確保することで確認している。

・事務局より、ボッチャ大会狛江市予選会を令和５年 11 月 23 日（祝）に実施予定とスポー

ツ推進委員手帳 2024 申込について説明。

・次回の会議は令和５年 11 月 20 日（月）午後７時から、市役所 防災センター302 会議
室